
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 550

                                                                                       DEL 14-09-2018

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE (SAD) E
SERVIZIO ASSISTENZA EDUCATIVA (SAE). - ANNI 2018 E 2019.
- ESTENSIONE SERVIZIO ED INTEGRAZIONE IMPEGNO DI
SPESA.

SERVIZI: “SVILUPPO SOCIALE, BIBLIOTECA E CULTURA; INTERVENTI ALLE PERSONE”.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE.

Richiamata la propria determinazione n. 101/16 del 16.02.2017, esecutiva, con la quale
si è aggiudicato in via definitiva alla So&Co la gara di appalto mediante procedura
aperta con modalità telematiche START, per l’affidamento del Servizio di Assistenza
Domiciliare (SAD) e del Servizio di Assistenza Educativa (SAE), per la durata di tre
anni dal 01.04.2017 al 01.04.2020 e si prendeva anche il relativo impegno di spesa
pluriennale;

Visto il contratto repertorio n. 3.888 del 31.03.2017, con cui è stato formalizzato
l’affidamento dell’appalto in questione

Constatato che sono previsti nuovi casi da assistere sia sul domiciliare, che per
l’educativo, da iniziare a breve e che probabilmente si protrarranno anche nell’anno
successivo;

Considerato che, comunque, si può dare atto, per l’estensione dell’appalto in
questione, del   rispetto  del limite del 20%, previsto dalle norme vigenti;



Atteso che sono ancora allocati e disponibili € 1.203,89 sul capitolo di parte spesa n.
6180/0 “Spese per sostegno educativo a ragazzi in situazione di necessità” ed €
14.105,78 sul capitolo di parte spesa n. 6960/0 “Servizio di Assistenza Domiciliare ed
Alzhaimer” del bilancio corrente esercizio ed altrettanti sul bilancio 2019;

Dato atto che il CIG della gara di appalto è il n. 681505052B;

Preso atto che l’appalto in questione rientra nell’allegato n. IX del DLGS n. 50 del
18.04.2016 e ss.mm.ii. (Codice degli Appalti) e pertanto, in base a comunicazioni
informali pervenute da ANAC relativamente ad un appalto rientrante nello stesso
allegato, non è necessario modificare il CIG;

Stabilito che l’importo complessivo per il biennio 2018 / 2019, ammonta ad un totale
di € 30.619,34;

Dare atto che sarà effettuata la pubblicazione nell’apposito spazio ex articolo 37 del D.
Lgs. n. 33/2013 – Amministrazione Trasparente;

Considerato che il provvedimento è formulato in linea con l’articolo 147 bis del D.Lgs.
n. 267/2000 (TUEL) come introdotto dal D.L. n. 147/2012, convertito nella Legge
n.213 del 07.12.2012;

Dare atto che la presente spesa viene a scadenza per € 15.309, 67 nell’esercizio 2018
ed € 15.309, 67 nell’esercizio 2019;

Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al PEG assegnato e salvo verifica
da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183 del D.
Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti
dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di
“pareggio di bilancio”;

Visto il regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con la
deliberazione di Giunta Comunale n. 312 del 14.06.1997;

 Visti:
Il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Il vigente Statuto comunale;
Il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
La nomina sindacale decreto n. 9 del 13.07.2017;

DETERMINA:

Di estendere, per le motivazioni ben espresse in premessa, il Servizio di Assistenza1)
Domiciliare (SAD) e il Servizio di Assistenza Educativa (SAE), per il biennio
2018 / 2019, a favore di So&Co, affidataria dell’appalto in questione, come da
contratto repertorio n. 3.888 del 31.03.2017, imputando la spesa totale di €



30.619,34, ove sussiste sufficiente disponibilità per gli anni 2018 e 2019, sui
seguenti capitoli di bilancio parte spesa e precisamente così suddivisa:

€ 1.203,89 sul capitolo di parte spesa n. 6180/0 “Spese per sostegno educativo-
a ragazzi in situazione di necessità” del bilancio corrente esercizio, ove sussiste
sufficiente disponibilità;

€ 14.105,78 sul capitolo di parte spesa n. 6960/0 “Servizio di Assistenza-
Domiciliare ed Alzhaimer” del bilancio corrente esercizio, ove sussiste
sufficiente disponibilità;

€ 1.203,89 sul capitolo di parte spesa n. 6180/0 “Spese per sostegno educativo-
a ragazzi in situazione di necessità” del bilancio dell’esercizio 2019, ove
sussiste sufficiente disponibilità;

Ed € 14.105,78 sul capitolo di parte spesa n. 6960/0 “Servizio di Assistenza-
Domiciliare ed Alzhaimer” del bilancio dell’esercizio 2019, ove sussiste
sufficiente disponibilità;

Di dare atto che l’estensione d’appalto in questione, rispetta il limite di incremento2)
del 20%, previsto dalla vigente normativa, per le motivazioni ben espresse in
premessa;

CIG.: 681505052B;3)

Di dare atto che l’appalto in questione rientra nell’allegato n. IX del DLGS n. 504)
del 18.04.2016 e ss.mm.ii. (Codice degli Appalti) e pertanto non è necessario
variare l’importo del CIG

Di dare atto che sarà effettuata la pubblicazione nell’apposito spazio ex articolo 375)
del D. Lgs. n. 33/2013 – Amministrazione Trasparente;

Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e6)
salvo verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi dell’articolo
183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”;

Di dare atto che la presente spesa viene a scadenza per € 15.309, 67 nell’esercizio7)
2018 ed € 15.309, 67 nell’esercizio 2019;

Di attribuire valore contrattuale alla presente determinazione, mediante8)
sottoscrizione digitale di copia della stessa da parte del Consorzio SO&CO,
affidatario del servizio in questione, come da contratto repertorio n. 3.888 del
31.03.2017;



Di disporre che il pagamento avverrà mediante atto di liquidazione, dietro9)
emissione di regolare fattura elettronica e previa verifica delle forniture effettuate
con strumenti di pagamento idonei a consentire la tracciabilità sulla base dei dati
appositamente comunicati dal contraente, secondo le prescrizione della Legge n.
136/2010 e s.m.i..

Di dare atto del rispetto dell’art.183 comma 6 lettera a) primo periodo del TUEL.10)

Porcari (Lu), lì 06.09.2018.

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto
□2000, n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €    30.619,34

- al Cap. nr.      61800, SPESE PER SOSTEGNO EDUCATIVO A
RAGAZZI IN SITUAZIONE DI NECESSITA', (codice di riferimento 12.04-
1.03.02.15.009) del Bilancio 2018, con impegno/sub impegno n.   906/  per
€       1.203,89 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      69600, SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ED
ALZHAIMER  - finanziato, in parte, da cap. E 1565/0 (pagamento rette
privati) e in parte dal cap. E 1110/0 (Finanz.Regionale)., (codice di
riferimento 12.03-1.03.02.15.009) del Bilancio 2018, con impegno/sub
impegno n.   907/  per €      14.105,78 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      61800, SPESE PER SOSTEGNO EDUCATIVO A
RAGAZZI IN SITUAZIONE DI NECESSITA', (codice di riferimento 12.04-
1.03.02.15.009) del Bilancio 2019, con impegno/sub impegno n.   906/  per
€       1.203,89 che offre adeguata disponibilità;



- al Cap. nr.      69600, SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ED
ALZHAIMER  - finanziato, in parte, da cap. E 1565/0 (pagamento rette
privati) e in parte dal cap. E 1110/0 (Finanz.Regionale)., (codice di
riferimento 12.03-1.03.02.15.009) del Bilancio 2019, con impegno/sub
impegno n.   907/  per €      14.105,78 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 18-09-2018


